ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/2
Mural Eletrônico – 2018-141.doc – 24/09/2018

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 104/2018
Notificação – Audiência

A  CONSELHEIRA DISTRIBUIDORA DA ORDEM DOS ADVOGADOS  DO BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,  na forma do art.  137-D,§4° e nos
termos do art. 1º, inciso II, do Provimento 83/96, do Conselho Federal da OAB, notifica
as  partes  interessadas  nos  processos  abaixo  relacionados,  para  AUDIÊNCIA de
Conciliação a ser realizada no dia 16 de Outubro de 2018 (terça-feira)  ,   nos horários
das 14:00 e 14:15 respectivamente, na sede da Seccional, localizado na Rua Portão da
Piedade n° 16, Barris, com a seguinte ORDEM DO DIA: 1º) PROCESSO N° 946/2018:
E.L.A.C. (OAB/BA 28.770),  A.E.S.  (OAB/BA 50.570); 2º)  PROCESSO Nº  949/2018:
E.L.A.C. (OAB/BA 28.770), C.B.C.V. (OAB/BA 56.182), bem como os seus respectivos
advogados: Eric Lisboa Azevedo de Carvalho, Anderson Estrela da Silva; Eric Lisboa
Azevedo de Carvalho, Chasquiel Bereston Coutinho Vieira.  Comunico que a falta de
comparecimento, sem justo motivo, será considerada desinteresse em conciliar.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 21 de setembro de 2018

SIMONE NERI
Conselheira Distribuidora – OAB/BA

Edital n° 109/2018
Notificação – Decisão

A CONSELHEIRA DISTRIBUIDORA DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica o advogado Carlos Eduardo
Ramos Barros e Welbber Walesko Vieira de Brito ambos na qualidade de Patrono de
B.V.D.S. (OAB/PE 25.145-D); Juliano Dourado Matos Cunha na qualidade de Defensor
Dativo  de  C.S.L.  (OAB/BA 7.644);  Vanessa  Ribeiro  dos  Passos  na  qualidade  de
Patronesse de Gerson Néri Barbosa; Bruno Gabriel Marques Matos na qualidade de
Patrono de E.R.O.M.J.  (OAB/BA 46.410);  Raimundo Barreto  Filho  na  qualidade de
Patrono de A.F.D.L.  (OAB/BA 20.229);  Ricardo Rodrigues Bandeira Tosta Maciel  na
qualidade de Patrono de Heraldo Caribé Pereira; Daniel Correia de Lacerda Neto e
Newton Rafael  dos Santos  ambos na qualidade de Patrono de Carmelita  Cordeiro
Feitosa; Ademir Silveira Santos na qualidade de Patrono de J.C.S.S. (OAB/BA 3.303);
Eduardo Gomes Cabral Júnior na qualidade de Defensor Dativo de M.L.A.M. (OAB/BA
10.698); M.V.S. (OAB/BA 21.925); C.M.B. (OAB/BA 17.922); F.J.S.P. (OAB/BA 24.101);
M.C.S.S.V.  (OAB/BA 16.564)  e  seus  respectivos  advogados  Michelle  Vieira  Sobral;
Carlos Magno Burgos; Fabrício José Sacramento Perez;  Márcio Caetano de Souza
Santiago Valladares, para, na forma do § 4º do art. 137-D, do Regulamento Geral do

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/2
Mural Eletrônico – 2018-141.doc – 24/09/2018

Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei 8.906/94) tomarem conhecimento das decisões
proferidas, respectivamente nos Processos n° 20950/2012; 26640/2012; 11389/2013;
7687/2014;  12040/2014;  7288/2013;  17619/2004;  11045/2007;  12365/2012;
26193/2013; 12576/2014; 11293/2014; 28569/2013.

Publique-se.
Salvador, 21/09/2018

Simone Neri
Conselheira Distribuidora – OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA
	Edital n° 104/2018
	Notificação – Audiência
	Notificação – Decisão